
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
04.03.2025 №351 
 
 
О проведении капитального 
ремонта многоквартирного дома 
№ 278 по ул. Кирова, 
г. Белогорск 
 

В соответствии с частью 3, 4, 6 статьи 189 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Амурской области от 
23.01.2014 № 26 «Об утверждении региональной программы «Капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Амурской области, в 2014 – 2055 годах», приказом Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства Амурской области от 09.12.2022 № 569-од 
«Об утверждении Краткосрочного плана реализации региональной программы 
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Амурской области, в 2014-2055 гг.» на 2023 - 
2025 гг., рассмотрев предложение НО «Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Амурской области», 
 
постановляю: 
 
1. Принять предложение, НО «Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов Амурской области» о проведении капитального 
ремонта общего имущества многоквартирного дома № 278 по ул. Кирова, 
г. Белогорск, собственники помещений которого не приняли решение о 
проведении капитального ремонта общего имущества. 

2. Утвердить: 
2.1 Вид работ – капитальный ремонт крыши. 
2.2 Предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному 

ремонту крыши: 54 651 285 (пятьдесят четыре миллиона шестьсот 
пятьдесят одна тысяча двести восемьдесят пять) рублей 40 копеек. 

2.3 Возможность изменения стоимости и объемов услуг и (или) работ, но не 
более чем на 15 процентов в связи с пропорциональным увеличением 
объема оказания услуг и (или) выполнения работ. 

2.4 Источник финансирования: 
 средства, находящиеся на счете регионального оператора, полученные от 

собственников помещений в других многоквартирных домах, с 



2 
 

 
 

возмещением за счет последующих взносов на капитальный ремонт, 
собственниками помещений дома № 275 по ул. Кирова, г. Белогорск.  

3. Разместить постановление в информационно - телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы по ЖКХ-начальника МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск» 

 
 
 
Глава города Белогорск                                         С.Ю. Мелюков 
 


